
ORIGINALE

Comune di Nerviano
Città Metropolitana

di Milano

G.C.

Numero

45

Data

06-04-2020

Tit. I Cl. 6

OGGETTO:  PRESA D'ATTO DELLO STUDIO DELLA MOBILITA' A SUPPORTO DEL
P.G.T.

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

L’anno  duemilaventi, addì  sei, del mese di aprile,

06-04-2020

alle ore  14:17  nel Palazzo Comunale, si  è riunita in video conferenza ai sensi dell’art. 73 del
D. Lgs.  n. 18 del 17.3.2020 e secondo i criteri del decreto sindacale n. 5 del 25.3.2020 la
Giunta Comunale,  con l’intervento dei Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente
COZZI MASSIMO SINDACO Presente in sede

GIROTTI SERGIO VICE SINDACO Presente in video conferenza

RIMONDI NAZZARENO ASSESSORE Presente in sede

AIRAGHI ALBA MARIA ASSESSORE Presente in sede

RODOLFI LAURA ASSESSORE Presente in videoconferenza

RE SARTO' ALFREDO ASSESSORE Presente in sede

Risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa  Elena Bello, presente in sede.

La Presidenza è assunta dal Sindaco Sig. MASSIMO COZZI il quale, riconosciuta legale
l’adunanza, invita i presenti a deliberare sull’argomento.

Firmato  digitalmente e conservato anche in forma cartacea presso il Comune



Deliberazione n. 45/G.C. del 06-04-2020

COMUNE DI NERVIANO
(Città Metropolitana di Milano)

DELIBERAZIONE N. 45/G.C.  DEL 06-04-2020

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLO STUDIO DELLA MOBILITA' A SUPPORTO DEL
P.G.T.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione consiliare n. 37 del 06/04/2010, pubblicata sul BURL –
serie Inserzioni e Concorsi n. 27 del 07/07/2010, sono stati approvati gli atti costituenti il Piano di
Governo del Territorio;

      Dato atto che:
con propria deliberazione n. 122 del 29.06.2017, è stato disposto l’avvio del procedimento-
di variante agli atti costituenti il Piano di Governo del Territorio (PGT);
con propria deliberazione n. 56 del 29.03.2018, è stato dato avvio al procedimento di-
valutazione ambientale strategica (VAS) per la variante al vigente Piano di Governo del
Territorio;
con deliberazione consiliare n. 61 del 29.11.2018 è stato approvato il Documento-
Programmatico per la Variante al Vigente Piano di Governo del Territorio protocollato il
14.11.2018 al n. 33743;
con propria deliberazione n. 32 del 05.03.2020 è stato preso atto del nuovo documento di-
piano e delle varianti ai piani dei servizi e delle regole ai fini del procedimento di
approvazione di variante agli atti costituenti il PGT;

Rilevata la necessità di avvalersi di un apposito servizio di assistenza per lo “Studio della
mobilità a supporto del P.G.T.” riguardante:

analisi dei dati urbanistici, censuari e di traffico già disponibili;1)
diagnosi delle criticità e individuazione delle priorità di intervento;2)
classificazione della rete viaria attuale;3)
mappatura dei Servizi pubblici (TPL extraurbano, Scuolabus, Taxi, eventuali altre4)
proposte);
delimitazione del Centro Abitato, di ZTL (eventuale), della ZPRU (eventuale);5)
classificazione e completamento della rete viaria di progetto;6)
individuazione e mappatura del telaio della ciclabilità e dei percorsi pedonali;7)
redazione della Relazione “Studio di Mobilità” ad integrazione del PGT;8)

Ritenuto di prendere atto di quanto è emerso dallo studio sopra citato, affidato con
determinazione n° 26 del 26.11.2019, STUDIO DELLA MOBILITà A SUPPORTO DEL P.G.T.
denominato allegato A e delle relative tavole denominate:

tav. 1 classificazione, ALL B
tav. 2 perimetrazioni, ALL C
tav.3 telaio ciclabilità, ALL D

Visto il  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il parere in merito alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n.267 del 18.08.2000;

Firmato digitalmente e conservato anche in forma cartacea presso il Comune



Deliberazione n. 45/G.C. del 06-04-2020

Con voti unanimi favorevoli, espressi dal ciascun partecipante con affermazione
audio-video;

DELIBERA

- di prendere atto dello studio sopra citato, (ALL A) e delle relative tavole denominate:1)
tav. 1 classificazione, ALL B
tav. 2 perimetrazioni, ALL C
tav. 3 telaio ciclabilità, ALL D;

affidato con determinazione n° 26 del 26.11.2019 condividendone i contenuti;

– di dichiarare la presente, con separata votazione favorevolmente unanime espressa da2)
ciascun partecipante con affermazione audio-video, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 - IV comma - del D.Lgs.  n. 267 del 18.8.2000.

Firmato digitalmente e conservato anche in forma cartacea presso il Comune



Deliberazione n. 45/G.C. del 06-04-2020

Approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale
(Massimo Cozzi) (Dr.ssa  Elena Bello)

Il sottoscritto Segretario Generale

ATTESTA

che la presente deliberazione  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.

134 -  comma 4 – del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il  Segretario Generale
(Dr.ssa  Elena Bello)

Il sottoscritto Segretario Generale

DISPONE
che la presente deliberazione:

venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal  17.4.2020  al   1.5.2020

in applicazione dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000;

venga comunicata ai Capigruppo Consiliari in data  17.4.2020  in applicazione

      dell’art. 125  del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il  Segretario Generale
(Dr.ssa  Elena Bello)

Firmato digitalmente e conservato anche in forma cartacea presso il Comune


